
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 507 
ze dne  2.4.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 04 a v kap. 02 a na poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace v Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy 

pro rok 2024 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí finančních prostředků příspěvkové organizaci zřízené hl.m. Prahou                    
v celkové výši 80.000 Kč na účel uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3.  poskytnutí dotací v oblasti podpory vzdělávání na území hl.m. Prahy na rok 2024 
nepřesahujících 1 mil. Kč jednotlivým žadatelům uvedeným v příloze č. 3 tohoto 
usnesení v celkové výši 5.300.000 Kč z rozpočtu hl.m. Prahy z kapitoly 0461 Odpa 
3299, UZ 115, ORG 0096109 z prostředků odboru SML MHMP 

4.  nevyhovění žádostem žadatelů uvedených v příloze č. 6 tohoto usnesení, včetně 
důvodu nevyhovění žádosti 

5.  znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle přílohy                    
č. 7 tohoto usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení                  
a s poskytnutím účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy, 
určených pro školy, jichž jsou zřizovateli, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení v celkové 
výši 3.270.000 Kč 

2.  s úpravou rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
dle přílohy č. 5 tohoto usnesení a s poskytnutím účelových neinvestičních dotací 
městským částem hl.m. Prahy v celkové výši 5.000.000 Kč dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SML MHMP 

1.  zpracovat a podepsat Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace dle bodu I.3. a I.5. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2024 

2.  bez zbytečného odkladu písemně sdělit neúspěšným žadatelům, že jejich 
žádosti nebylo vyhověno včetně důvodu nevyhovění dle bodu I.4. tohoto 
usnesení 

Termín: 30.4.2024 

2.  radnímu Mgr. et Mgr. Antonínovi Klecandovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 18.4.2024 

2.  informovat Zastupitelstvo hl.m. Prahy o poskytnutí dotací a nevyhovění 
žádostem v oblasti podpory vzdělávání na území hl.m. Prahy na rok 2024 dle 
bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2024 

3.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 15.5.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
Tisk: R-50845  
Provede: MHMP - SML MHMP, radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MHMP - ROZ MHMP 
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce OdPa UZ ORJ
Úprava rozpočtu (v 

tis. Kč)

SML MHMP 0096109 Granty, podpora vzdělávání 3299 115 0461 -80,00

Botanická zahrada hl. m. Prahy 0095409000202 Granty, podpora vzdělávání 3741 115 0254 80,00

Celkem 0,00

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 507 ze dne 2. 4. 2024



Opatření č. 4 - na podporu vzdělávání seniorů na území hlavního města Prahy

Č. proj. Odbor/Organizace Zřizovatel Adresa Název projektu
Schváleno 

RHMP v Kč

4002 Botanická zahrada hl. m. Prahy hl.m.Praha
Trojská 800/196, 171 00 

Praha 7 - Troja
Blahodárná zahrada 50 000

4003 Botanická zahrada hl. m. Prahy hl.m.Praha
Trojská 800/196, 171 00 

Praha 7 - Troja
Vzdělávací procházky pro seniory 30 000

80 000

Příspěvková organizace zřízená HMP

Seznam schválených projektů

Celkem

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 507 ze dne 2. 4. 2024



Žadatelé navržení k poskytnutí dotace

  

Č. proj. Položka Žadatel Zřizovatel Adresa Název projektu
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od 

HMP v Kč

Návrh komise 

RHMP v Kč

Veřejná 

podpora

Schváleno 

RHMP v Kč

1001 5222 Arcibiskupské gymnázium církevní škola
Korunní 586/2, Praha 2, 120 

00
Vzdělávání zaměstnanců AG 2024 120 700 100 000 57 000 Ne 57 000

1002 5221

Akreditované tréninkové 

centrum metod pro osobní 

rozvoj, z. ú.

Jiný subjekt
Stejskalova 192/9, Praha 8, 

180 00

Vzdělávání pedagogů a šíření 

Metody instrumentálního 

uvědomování v základních 

školách

150 000 142 500 55 000 Ne 55 000

1003 5222 Bez komunistů.cz, z.s. Jiný subjekt
Xaveriova 1599/94, Praha 5, 

150 00

Prahou po stopách totalitní 

minulosti s pedagogy a se žáky
100 000 70 000 25 000 Ne 25 000

1004 5221
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s.
Jiný subjekt

Pernerova 10/32, Praha 8, 

186 00

Vzdělávací aktivity pro 

pedaggociké pracovníky v oblasti 

ČDJ

150 000 142 500 60 000 Ne 60 000

1005 5221 DĚLEJ CO TĚ BAVÍ z.ú. Jiný subjekt
Újezd 450/40, Praha 1, 118 

00

Duševní zdraví dětí a mládeže v 

praxi
187 000 129 100 75 000 Ne 75 000

1006 5221 EDUcentrum, z.ú. Jiný subjekt
K Lomu 1056, Dobřichovice, 

252 29

PODNIKAVOST A JEJÍ PODPORA 

NA ŠKOLÁCH
160 000 150 000 40 000 Ne 40 000

1007 5221 EDUcentrum, z.ú. Jiný subjekt
K Lomu 1056, Dobřichovice, 

252 29

Základy práce s vysoce citlivými 

žáky (HSC) a podpora jejich 

duševního zdraví pro 

management a pedagogické 

pracovníky

160 000 150 000 40 000 Ne 40 000

1008 5222 EKODOMOV, z.s. Jiný subjekt
V Podbabě 2602/29b, Praha 

6, 160 00

Propojování formální a 

neformální výuky na ZŠ v 

návaznosti na realizaci kroužku 

MALÝ PRŮZKUMNÍK PŘÍRODY v 

roce 2024

231 892 150 000 50 000 Ne 50 000

1009 5221 Gender studies, o.p.s. Jiný subjekt
Masarykovo nábřeží 2017/8, 

Praha 2, 120 00

Na duševním zdraví vyučujících 

záleží!
149 040 140 740 60 000 Ne 60 000

1010 5222 Gulag.cz, z. s. Jiný subjekt
Na dolinách 524/40, Praha 

4, 147 00

GulagXR - výukový program s 

rozšířenou a virtuální realitou: 

workshopy pro učitele

120 280 114 266 35 000 Ne 35 000

1011 5222 Hlasohled, z.s. Jiný subjekt
Belgická 446/35, Praha 2, 

120 00

Hlasohled - workshopy pro 

učitele hudební výchovy
158 000 150 000 60 000 Ne 60 000

1012 5222
Hnutí za aktivní mateřství, 

z.s.
Jiný subjekt

Dlouhá 734/27, Praha 1, 110 

00

Podpora výuky sexuální výchovy 

na školách pro sluchově 

postižené

168 000 150 000 50 000 Ne 50 000

1013 5213 Channel Crossings s.r.o. Jiný subjekt
Thámova 681/32, Praha 8, 

186 00

JAK NA MINECRAFT VE VÝUCE 

ANGLIČTINY
167 180 147 180 50 000 Ne 50 000

1014 5213 Channel Crossings s.r.o. Jiný subjekt
Thámova 681/32, Praha 8, 

186 00

Podpora pedagogů a školského 

managementu při zvládání 

problémových situacích

160 000 150 000 50 000 Ne 50 000

1015 5222 InBáze, z. s. Jiný subjekt
Legerova 357/50, Praha 2, 

120 00
Čeština pro ukrajinské děti 168 736 143 180 85 000 Ne 85 000

1016 5222 InBáze, z. s. Jiný subjekt
Legerova 357/50, Praha 2, 

120 00
InBáze pedagogům 2023 229 060 146 280 85 000 Ne 85 000

1017 5221 ITveSkole.cz, o.p.s. Jiný subjekt
Velflíkova 1428/4, Praha 6, 

160 00
NEBOJME SE A UČME SE S DĚTMI 156 000 141 000 60 000 Ne 60 000

1018 5213 MELODY English s.r.o. Jiný subjekt
Zárybničná 965/19, Praha 4, 

141 00

Vzdělávací program prožitkové 

pedagogiky pro učitele 

anglického jazyka

130 000 96 000 40 000 Ne 40 000

1019 5222
Mezinárodní centrum tance 

z. s.
Jiný subjekt

Modrá 1980/8, Praha 13, 

155 00

Vzdělávací workshop pro 

podporu rozvoje vzdělanosti 

managementu a pedagogických 

pracovníků základního stupně 

uměleckého školství – dětská 

taneční studia, přípravky při 

divadlech a základních 

uměleckých škol v roce 2024

404 640 145 800 60 000 Ne 60 000

1020 5212 Mgr. Kateřina Nováková Jiný subjekt
Vysočanská 574/37, Praha 9, 

190 00

Výcvik v poradenství pro děti a 

rodiče a v psychoterapii dětí
36 300 33 000 12 000 Ne 12 000

1021 5221
Osvětová beseda, obecně 

prospěšná společnost
Jiný subjekt

Táborská 847/15, Praha 4, 

140 00
Letní škola: vzděláváme nadané 230 000 150 000 70 000 Ne 70 000

1022 5222 Oživení, z. s. Jiný subjekt
Muchova 232/13, Praha 6, 

160 00
Jak mluvit o demokracii ve škole 521 000 120 000 45 000 Ne 45 000

1023 5222 PALUBA LIVE, z.s. Jiný subjekt
U háje 1071/2, Praha 4, 147 

00

Digitalizací k modernímu 

vzdělávání
141 600 134 520 50 000 Ne 50 000

1024 5222 PALUBA LIVE, z.s. Jiný subjekt
U háje 1071/2, Praha 4, 147 

00
Inspirace ze zahraničních stáží 69 000 65 550 25 000 Ne 25 000

1025 5213 Responsio Services, s.r.o. Jiný subjekt
Karlovo náměstí 290/16, 

Praha 2, 120 00
Bezpěčně v online světě 148 000 139 000 60 000 Ne 60 000

1026 5222 Rodinné mosty, z.s. Jiný subjekt
Jahodová 1330/77, Praha 

10, 106 00

Odborné poradenství a 

vzdělávání učitelů se zaměřením 

na žáky z odlišného socio-

kulturního prostředí

110 000 102 500 55 000 Ne 55 000

1027 5221
Rozmysl, centrum podpory 

učení, z. ú.
Jiný subjekt

Lyčkovo náměstí 460/6, 

Praha 8, 186 00
Učíme se s žáky myslet a učit se 166 000 150 000 65 000 Ne 65 000

1028 5221

Salesiánské středisko 

mládeže - středisko volného 

času, o.p.s.

Jiný subjekt
Kobyliské náměstí 640/11, 

Praha 8, 182 00

Vzdělávání pedagogů 

Salesiánského střediska mládeže
100 400 95 380 50 000 Ne 50 000

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 507 ze dne 2. 4. 2024

1 Opatření na podporu rozvoje vzdělanosti 



1029 5222
Schola Fidentiae - Škola 

s(ebe)vědomí, z.s.
Jiný subjekt

Veletovská 45, Starý Kolín, 

281 23

Sdílená zkušenost - tváří v tvář 

historii 20. století
314 574 149 412 50 000 Ne 50 000

1030 5222
Středisko pro mládež Futura, 

z.s.
Jiný subjekt

Za Kovářským rybníkem 265, 

Praha-Šeberov, 149 00

Podpůrná a supervizní skupina 

pro pedagogické pracovníky s 

akreditací MŠMT pod č.: 

7058/2022-1-342

156 700 148 000 100 000 Ne 100 000

1031 5222 Trenéři ve škole, z.s. Jiný subjekt
Pod Marjánkou 1906/12, 

Praha 6, 169 00

Trenéři ve škole - metodické 

zabezpečení výuky
3 960 000 150 000 70 000 Ne 70 000

1032 5222 Trenéři ve škole, z.s. Jiný subjekt
Pod Marjánkou 1906/12, 

Praha 6, 169 00

Trenéři ve škole 2024 - evaluace a 

kontrolní mechanismy
3 960 000 150 000 70 000 Ne 70 000

1035 5222 Začni učit!, z. s. Jiný subjekt
Wenzigova 1861/7, Praha 2, 

120 00

Zauč se! - komunita začínajících 

učitelů
253 000 150 000 80 000 Ne 80 000

1084 5222

Výchovný ústav, středisko 

výchovné péče Klíčov a 

střední škola

Ministerstvo 

školství

Čakovická 783/51, Praha 9, 

190 00

Vzdělávání pedagogických 

pracovníků, managementu a 

nepedagogických pracovníků

236 000 150 000 140 000 Ne 140 000

1085 5333
Muzeum Říčany, příspěvková 

organizace
Obec

Rýdlova 271/14, Říčany, 251 

01

Tvořivá školka - učení pro reálný 

a udržitelný život
124 285 75 745 42 000 Ne 42 000

1086 5222

1. Slovanské gymnázium a 

jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky

soukromá škola
Masná 700/13, Praha 1, 110 

00
Nepřestáváme se vzdělávat 72 160 68 552 40 000 Ne 40 000

1087 5222

1. Slovanské gymnázium a 

jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky

soukromá škola
Masná 700/13, Praha 1, 110 

00
Učíme se česky 144 250 137 037 70 000 Ne 70 000

1088 5221

Ekocentrum Podhoubí a 

Ekoškolka Rozárka, mateřská 

škola, z. ú.

soukromá škola
Pod Havránkou 12/2, Praha-

Troja, 171 00
Jdeme učit ven IV 62 740 50 740 20 000 Ne 20 000

1089 5213
Firemní školky - Mateřská 

škola s.r.o.
soukromá škola

náměstí Prezidenta 

Masaryka 106, Praha-

Kunratice, 148 00

Učíme se celý život 101 500 96 425 40 000 Ne 40 000

1090 5221
Gymnázium Thomase 

Manna, z. ú.
soukromá škola

Střížkovská 32/27, Praha 8, 

180 00

Inovace v oblasti duševního 

zdraví a vzdělávání 

prostřednictvím umělé 

inteligence

75 000 70 000 45 000 Ne 45 000

1091 5213
Mateřská škola KIDS 

Company Praha, s.r.o.
soukromá škola

Hradešínská 1931/58, Praha 

10, 101 00

MŠ KIDS Company se učí 

komunikovat s rodiči
150 000 142 500 48 000 Ne 48 000

1092 5213
Mateřská škola KIDS 

Company Praha, s.r.o.
soukromá škola

Hradešínská 1931/58, Praha 

10, 101 00

Vzdělávání pedagogů MŠ KIDS 

Company v oblasti digitální 

výchovy

150 000 142 500 42 000 Ne 42 000

1093 5213
ScioŠkola Žižkov - střední 

škola, s.r.o.
soukromá škola

Prokopova 100/16, Praha 3, 

130 00

Supervize a zpětné vazby - 

podpora mangementu školy a 

pedagogických pracovníků v 

oblasti duševního zdraví

65 800 62 510 35 000 Ne 35 000

1094 5213
Střední pedagogická škola 

Futurum, s.r.o.
soukromá škola

Hornoměcholupská 873, 

Praha 15, 102 00

DVPP 2024 pro Střední 

pedagogickou školu Futurum
150 000 142 500 50 000 Ne 50 000

1095 5221
Taneční centrum Praha - 

konzervatoř, z. ú.
soukromá škola

Údolní 212/1, Praha 4, 147 

00

Edukativní aktivity pro pedagogy 

tance a manažery uměleckého 

školství

351 016 149 590 60 000 Ne 60 000

1096 5222
Základní škola a mateřská 

škola Parentes Praha
soukromá škola

Tlumačovská 1237/32, Praha 

13, 155 00

Dvoudenní seminář Výuka etiky 

na ZŠ Parentes
138 000 131 100 40 000 Ne 40 000

1097 5222
Základní škola a mateřská 

škola Parentes Praha
soukromá škola

Tlumačovská 1237/32, Praha 

13, 155 00

Na charakteru záleží: seminář pro 

pedagogické pracovníky Hl. 

města Prahy.

79 000 75 050 35 000 Ne 35 000

1098 5213 Základní škola Edisona s.r.o. soukromá škola
Bítovská 1122/5, Praha 4, 

140 00
Nová doba s AI 27 200 25 840 15 000 Ne 15 000

1099 5213 Základní škola Edisona s.r.o. soukromá škola
Bítovská 1122/5, Praha 4, 

140 00

Pokračujeme ve formativním 

hodnocení
85 000 80 750 23 000 Ne 23 000

1100 5213 Základní škola Vela s.r.o. soukromá škola
Poděbradská 489/116, 

Praha 14, 198 00

Vzděláváním v ZŠ Vela ke 

zkvalitnění výuky
152 800 145 160 70 000 Ne 70 000

1101 5213
Základní škola Wonderland 

Academy s.r.o.
soukromá škola

U školky 880, Praha-

Šeberov, 149 00

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků na Wonderland 

Academy

140 000 133 000 60 000 Ne 60 000

Celkem 16 032 793 6 451 207 2 714 000 2 714 000

  

  

  

Č. proj. Položka Žadatel Zřizovatel Adresa Název projektu
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od 

HMP v Kč

Návrh komise 

RHMP v Kč

Veřejná 

podpora

Schváleno 

RHMP v Kč

2001 5222 Arcibiskupské gymnázium církevní škola
Korunní 586/2, Praha 2, 120 

00
Vzdělávání žáků AG 2024 112 700 95 000 60 000 Ne 60 000

2002 5222
Vyšší odborná škola 

publicistiky
církevní škola

Opatovická 160/18, Praha 1, 

110 00
Akademie inspirativních děl 146 000 138 700 70 000 Ne 70 000

2047 5222

Výchovný ústav, středisko 

výchovné péče Klíčov a 

střední škola

Ministerstvo 

školství

Čakovická 783/51, Praha 9, 

190 00

Vzdělávání dětí VÚ a klientů SVP 

názornou formou
160 000 125 000 80 000 Ne 80 000

2048 5221
Gymnázium Thomase 

Manna, z. ú.
soukromá škola

Střížkovská 32/27, Praha 8, 

180 00

Soutěž v kreativní umělecké 

tvorbě Jugend schreibt Poetry 

Slam

139 200 69 200 40 000 Ne 40 000

2049 5213 Mateřská škola Atomík s.r.o. soukromá škola

náměstí Prezidenta 

Masaryka 106, Praha-

Kunratice, 148 00

Svět v kostce 120 000 114 000 40 000 Ne 40 000

2050 5213
Obchodní akademie Praha, 

s.r.o.
soukromá škola

Vinořská 163/17, Praha-

Satalice, 190 15

Anglický program rozvoje 

vzdělanosti
115 000 98 000 40 000 Ne 40 000

2051 5213
Obchodní akademie Praha, 

s.r.o.
soukromá škola

Vinořská 163/17, Praha-

Satalice, 190 15

Finský systém volitelných 

předmětů
140 000 121 000 40 000 Ne 40 000

2052 5213
ScioŠkola Praha Jarov - 

základní škola, s.r.o.
soukromá škola

V zahrádkách 2833/3, Praha 

3, 130 00
Robotická soutěž 105 159 81 884 35 000 Ne 35 000

2 Opatření na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů a školských zařízení



2053 5213

Soukromá základní škola 

sRVJ - DINO ELEMENTARY 

SCHOOL,s.r.o.

soukromá škola
Bellova 352, Praha-

Petrovice, 109 00

Celopražská jazyková soutěž 

DINO English COMPETITION
158 000 150 000 40 000 Ne 40 000

2054 5221
Taneční centrum Praha - 

konzervatoř, z. ú.
soukromá škola

Údolní 212/1, Praha 4, 147 

00

Podpora nových forem výuky v 

„konzervatoři – gymnáziu“ TCP - 

„kompenzační pražské campy“, 

propojení tréninkového režimu s 

veřejnou uměleckou činností pro 

pražské periferní školy, intenzívní 

rehabilitační péčí se sportovními 

kompenzačními aktivitami.

677 700 150 000 60 000 Ne 60 000

2055 5221

Základní škola německo-

českého porozumění 

Thomase Manna, o.p.s.

soukromá škola
Střížkovská 32/27, Praha 8, 

180 00

Sociální projekt mezigeneračního 

učení Reminiscence
57 800 47 800 20 000 Ne 20 000

2056 5221

Základní škola německo-

českého porozumění 

Thomase Manna, o.p.s.

soukromá škola
Střížkovská 32/27, Praha 8, 

180 00

Soutěž v německém jazyce 

Deutscholympiade 2024
140 400 93 400 40 000 Ne 40 000

2057 5213 Základní škola Vela s.r.o. soukromá škola
Poděbradská 489/116, 

Praha 14, 198 00

Rozvoj klíčových kompetencí u 

žáků ZŠ Vela prostřednictvím 

podpory finančního gramotnosti, 

kritického myšlení a wellbeingu

168 151 150 000 60 000 Ne 60 000

Celkem 5 514 042 1 987 734 625 000 625 000

  

  

  

Č. proj. Položka Žadatel Zřizovatel Adresa Název projektu
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od 

HMP v Kč

Návrh komise 

RHMP v Kč

Veřejná 

podpora

Schváleno 

RHMP v Kč

3001 5222

DYS - Umění a věda na 

podporu dyslektickým 

dětem, z.s.

Jiný subjekt
Kaprova 42/14, Praha 1, 110 

00
DNE DYSLEXIE-15 ročník 340 600 145 000 70 000 Ne 70 000

3002 5221
Pevnost - České centrum 

znakového jazyka, z.ú.
Jiný subjekt

Bulharská 734/28, Praha 10, 

101 00

Kurzy českého znakového jazyka 

pro pedagogické pracovníky
100 000 95 000 60 000 Ne 60 000

Celkem 440 600 240 000 130 000 130 000

  

  

  

Č. proj. Položka Žadatel Zřizovatel Adresa Název projektu
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od 

HMP v Kč

Návrh komise 

RHMP v Kč

Veřejná 

podpora

Schváleno 

RHMP v Kč

4001 5222
Vyšší odborná škola 

publicistiky
církevní škola

Opatovická 160/18, Praha 1, 

110 00
Klub inspirativních děl 143 000 135 850 60 000 Ne 60 000

4004 5221

Akreditované tréninkové 

centrum metod pro osobní 

rozvoj, z. ú.

Jiný subjekt
Stejskalova 192/9, Praha 8, 

180 00

Podpora a šíření seniorských MIU 

klubů v roce 2024
148 300 140 800 65 000 Ne 65 000

4005 5222
Asociace občanských 

poraden, z.s.
Jiný subjekt

Sabinova 287/3, Praha 3, 

130 00

Finanční gramotnost a prevence 

zadluženosti seniorů
164 000 150 000 65 000 Ne 65 000

4006 5222
Asociace sociálního 

poradenství
Jiný subjekt

Sabinova 287/3, Praha 3, 

130 00

Zvyšování informovanosti seniorů 

v sociálních tématech
158 800 150 000 65 000 Ne 65 000

4007 5221 Celesta Praha, z.ú. Jiný subjekt
Kubelíkova 1477/17, Praha 

3, 130 00
Aktivně a bezpečně ve stáří V 205 500 150 000 65 000 Ne 65 000

4008 5222 Centrum RoSa z.s. Jiný subjekt
Střelničná 1680/8, Praha 8, 

182 00

Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi 

člověkem - jazykové kurzy v 

Centru RoSa pro seniory 2024

160 000 150 000 65 000 Ne 65 000

4009 5222 Centrum RoSa z.s. Jiný subjekt
Střelničná 1680/8, Praha 8, 

182 00

Vzdělávací přednášky, besedy a 

paměť v kondici v Centru RoSa 

2024

158 600 150 000 80 000 Ne 80 000

4010 5222 Fresh senior z.s. Jiný subjekt
Matějská 2739/24, Praha 6, 

160 00
KURZY FRESH SENIOR 2024 474 500 137 000 60 000 Ne 60 000

4011 5222 Iuridicum Remedium, z. s. Jiný subjekt
Přístavní 1236/35, Praha 7, 

170 00
Právo na straně seniorů 173 452 149 402 65 000 Ne 65 000

4012 5222 LOVI,z.s. Jiný subjekt
Lysolajská 143/12, Praha-

Suchdol, 165 00

JEN INFORMOVANÝ SENIOR JE V 

BEZPEČÍ
34 300 30 800 25 000 Ne 25 000

4013 5222 Moudrá Síť z.s. Jiný subjekt
Žichlínek 243, Žichlínek, 563 

01

Diigtální asistenti pro seniory na 

území HMP pro rok 2024
133 000 123 000 50 000 Ne 50 000

4014 5222 Moudrá Sovička z.s. Jiný subjekt
Žichlínek 243, Žichlínek, 563 

01

Zvyšování digitální gramotnosti 

seniorů na území HMP v roce 

2024

164 000 148 000 60 000 Ne 60 000

4015 5221
NADAČNÍ FOND MODRÁ 

RYBKA
Jiný subjekt

Kobyliské náměstí 687/6, 

Praha 8, 182 00

Senioři mladí duchem školíme se 

novým výzvám v Praze
159 210 149 210 65 000 Ne 65 000

4016 5221 Nadační fond, Agora 7 Jiný subjekt
Jankovcova 1595/14, Praha 

7, 170 00

Vzdělávání seniorů v 

mezigeneračních 

dobrovolnických programech 

Agory 7

230 900 142 200 65 000 Ne 65 000

4017 5221 Polovina nebe, o.p.s. Jiný subjekt
K dolům 73/65, Praha 12, 

143 00

Pravidelné vzdělávání seniorů v 

informačních a komunikačních 

technologiích

188 000 150 000 65 000 Ne 65 000

4018 5213 Pontias s.r.o. Jiný subjekt
Přípotoční 1528/2, Praha 10, 

101 00

Nebavme se o nemocech, bavme 

se o zdraví
136 400 128 900 64 000 Ne 64 000

4019 5221 Právě teď! o.p.s. Jiný subjekt
Fügnerovo náměstí 1808/3, 

Praha 2, 120 00

Moderní technologie? 

Nepanikařte! také v. r. 2024
142 000 134 000 70 000 Ne 70 000

4020 5221 REMEDIUM Praha o.p.s. Jiný subjekt
Křišťanova 1698/15, Praha 

3, 130 00
Celoživotní vzdělávání seniorů 706 500 160 000 70 000 Ne 70 000

4021 5213 Responsio Services, s.r.o. Jiný subjekt
Karlovo náměstí 290/16, 

Praha 2, 120 00
Společně proti dezinformacím 148 000 139 000 65 000 Ne 65 000

3 Opatření na podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami

4 Opatření na podporu vzdělávání seniorů na území HMP



4022 5222
Sdružení obrany spotřebitelů 

- Asociace, z.s.
Jiný subjekt

Mečová 368/5, Brno-střed, 

602 00

Osvěta spotřebitelského práva 

pro seniory
70 900 61 200 40 000 Ne 40 000

4023 5222 Senior fitnes z. s. Jiný subjekt
Uralská 770/6, Praha 6, 160 

00

Kulturně komunitní centrum 

Senior fitnes
730 100 150 000 65 000 Ne 65 000

4024 5222 Senior fitnes z. s. Jiný subjekt
Uralská 770/6, Praha 6, 160 

00
Senioři pro seniory 750 000 112 000 52 000 Ne 52 000

4025 5221 Senior Inn Pro, nadační fond Jiný subjekt

náměstí Prezidenta 

Masaryka 106, Praha-

Kunratice, 148 00

Ochrana ve světě informací 89 400 84 930 45 000 Ne 45 000

4027 5221 SpoluTudy, z.ú. Jiný subjekt
Kubelíkova 1477/17, Praha 

3, 130 00

Pražský kalendář aneb Praha 

očima seniorů II
177 500 149 500 60 000 Ne 60 000

4028 5222 Sportovní klub 10 z.s. Jiný subjekt
Kodaňská 61/45, Praha 10, 

101 00
Sebeobrana seniorů 223 800 200 000 60 000 Ne 60 000

4029 5221 Stárneme ve zdraví, z.ú. Jiný subjekt
Na Folimance 2155/15, 

Praha 2, 120 00

Vzdělávací kurzy pro seniory z 

Prahy
174 000 150 000 75 000 Ne 75 000

4030 5222 Šikovné děti, z.s. Jiný subjekt
Průchova 710/49, Praha 5, 

150 00
Dědečku, babičko, nauč mě..... 205 000 141 000 65 000 Ne 65 000

4031 5222 Šikovné děti, z.s. Jiný subjekt
Průchova 710/49, Praha 5, 

150 00
Řemeslné workshopy pro seniory 147 500 117 000 55 000 Ne 55 000

4032 5221 ŽIVOT 90, z.ú. Jiný subjekt
Karoliny Světlé 286/18, 

Praha 1, 110 00
Akademie seniorů 602 957 150 000 85 000 Ne 85 000

4038 5213
Gymnázium Paměti národa, 

s. r. o.
soukromá škola

Opatovická 160/18, Praha 1, 

110 00

Akademie Gymnázia Paměti 

národa
71 000 66 590 40 000 Ne 40 000

Celkem 7 227 619 4 149 532 1 831 000 1 831 000

5 300 000Navržení žadatelé celkem



Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

II. Úprava rozpočtu běžných výdajů

Účel / Název akce UZ ORJ
Úprava rozpočtu 

(v tis. Kč)

Granty, podpora vzdělávání 115 461 -3 270,00

III. Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí neinvestičních dotací MČ HMP (strana DAL)

Městská část Č. proj. Žadatel Adresa Účel / Název akce ORG OdPa Pol UZ ORJ
Úprava rozpočtu (v 

tis. Kč)

MČ Praha 1 1036 Mateřská škola Hellichova
Hellichova 300/13, 118 00 Praha 1 - 

Malá Strana

Rozvoj dovedností pedagogů v MŠ 

Hellichova I
0071630 6330 5347 115 416 40,00

MČ Praha 1 1037 Mateřská škola Pštrossova
Pštrossova 204/11, 110 00 Praha 1 - 

Nové Město

Rozvoj dovedností pedagogů v MŠ 

Pštrossova
0071630 6330 5347 115 416 10,00

MČ Praha 1 1038 Základní škola J. Gutha-Jarkovského
Truhlářská 1120/22, 110 00 Praha 1 - 

Nové Město
AI – Asistent učitele i žáka 0071630 6330 5347 115 416 75,00

MČ Praha 3 1039
Mateřská škola Milíčův dům, Praha 3, 

Sauerova 2/1836

Sauerova 1836/2, 130 00 Praha 3 - 

Žižkov

Školení pro sborovnu - první pomoc, 

práce s cíli v TVP
0071630 6330 5347 115 416 23,00

MČ Praha 4 1040 Základní škola, Praha 4, Táborská 45
Táborská 421/45, 140 00 Praha 4 - 

Nusle

Profesní rozvoj pedagogů v oblasti 

formativního hodnocení a zážitkové 

pedagogiky

0071630 6330 5347 115 416 31,00

MČ Praha 5 1042

Fakultní základní škola s rozšířenou 

výukou jazyků při PedF UK,Praha 5 - 

Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková 

organizace

Drtinova 1861/1, 150 00 Praha 5 - 

Smíchov

Výuka první pomoci žáků i pedagogů 

školy
0071630 6330 5347 115 416 25,00

MČ Praha 5 1043

Mateřská škola se speciálními třídami 

DUHA Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117, 

příspěvková organizace

Trojdílná 1117/18, 150 00 Praha 5 - 

Košíře

„Chci tě pochopit, snažíme se 

společně“
0071630 6330 5347 115 416 30,00

MČ Praha 5 1044

Mateřská škola se speciálními třídami 

DUHA Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117, 

příspěvková organizace

Trojdílná 1117/18, 150 00 Praha 5 - 

Košíře
„I učitel potřebuje pomocnou ruku....“ 0071630 6330 5347 115 416 75,00

MČ Praha 6 1046
Základní škola a Mateřská škola, Praha 

6, Bílá 1
Bílá 1784/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice

Výuka českého jazyka pro žáky z 

Ukrajiny
0071630 6330 5347 115 416 38,00

Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 507 ze dne 2. 4. 2024

Návrh

Odbor/Organizace

SML MHMP

Číslo akce

0096109 3299

OdPa



MČ Praha 6 1047
Základní škola Dědina, Praha 6, 

Žukovského 6

Žukovského 580/6, 161 00 Praha 6 - 

Liboc

Rozšíření kvalifikace statutárního 

zástupce ředitele Mgr. Michala Buriana
0071630 6330 5347 115 416 5,00

MČ Praha 7 1048

Fakultní mateřská škola při 

Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, 

Praha 7, Na Výšinách 3

Na výšinách 1075/3, 170 00 Praha 7 - 

Bubeneč

Podpora profesního rozvoje učitelů v 

oblasti jazykových schopností u dětí 

podle Elkonina

0071630 6330 5347 115 416 30,00

MČ Praha 7 1049
Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, 

Ortenovo náměstí 34

Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 

Praha 7 - Holešovice

Kompetenční rozvoj vedení školy - ZŠ 

TGM Praha 7, Ortenovo nám. 34
0071630 6330 5347 115 416 60,00

MČ Praha 8 1050
Základní škola a mateřská škola 

Ústavní, Praha 8, Hlivická 1

Hlivická 400/1, 181 00 Praha 8 - 

Bohnice

Rozvoj vzdělanosti nového 

managementu a pedagogického sboru 

ZŠ Ústavní

0071630 6330 5347 115 416 75,00

MČ Praha 8 1051
Základní škola a mateřská škola, Praha 

8, Dolákova 1

Dolákova 555/1, 181 00 Praha 8 - 

Bohnice

Zajištění vzdělávacích potřeb 

managmentu a pedagogů na ZŠ a MŠ 

Dolákova

0071630 6330 5347 115 416 50,00

MČ Praha 8 1052
Základní škola a mateřská škola, Praha 

8, U Školské zahrady 4

U školské zahrady 1030/4, 182 00 

Praha 8 - Kobylisy

Podpora vzdělanosti managementu a 

pracovníků školského poradenského 

centra

0071630 6330 5347 115 416 25,00

MČ Praha 8 1053
Základní škola Bohumila Hrabala, 

Praha 8, Zenklova 52
Zenklova 26/52, 180 00 Praha 8 - Libeň

Výzvy pro učitele v 21. století - Umělá 

inteligence a udržitelné třídní klima 

(well-being)

0071630 6330 5347 115 416 60,00

MČ Praha 8 1054 Základní škola, Praha 8, Glowackého 6
Glowackého 555/6, 181 00 Praha 8 - 

Troja

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

v oblasti využití umělé inteligence ve 

výuce

0071630 6330 5347 115 416 20,00

MČ Praha 8 1055
Základní škola, Praha 8, Hovorčovická 

11

Hovorčovická 1281/11, 182 00 Praha 8 - 

Kobylisy

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

ZŠ Hovorčovické
0071630 6330 5347 115 416 55,00

MČ Praha 8 1056 Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28
Na Šutce 440/28, 182 00 Praha 8 - 

Troja

Podpora pedagogů ZŠ, Praha 8, Na 

Šutce 28
0071630 6330 5347 115 416 30,00

MČ Praha 8 1057 Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28
Na Šutce 440/28, 182 00 Praha 8 - 

Troja

Podpora vzdělanosti managementu ZŠ, 

Praha 8, Na Šutce 28
0071630 6330 5347 115 416 25,00

MČ Praha 8 1058 Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3
Žernosecká 1597/3, 182 00 Praha 8 - 

Kobylisy

Zajištění vzdělávacích potřeb 

managementu i pedagogických 

pracovníků

0071630 6330 5347 115 416 64,00

MČ Praha 10 1059
Základní škola, Praha 10, Gutova 

1987/39, příspěvková organizace

Gutova 1987/39, 100 00 Praha 10 - 

Strašnice
Kurz základů první pomoci 0071630 6330 5347 115 416 13,00

MČ Praha 10 1060
Základní škola, Praha 10, Gutova 

1987/39, příspěvková organizace

Gutova 1987/39, 100 00 Praha 10 - 

Strašnice
Vedení třídnických hodin 0071630 6330 5347 115 416 30,00

MČ Praha 10 1061

Základní škola, Praha 10, Nad 

Vodovodem 460/81, příspěvková 

organizace

Nad vodovodem 460/81, 108 00 Praha 

10 - Malešice
Supervize pro pedagogy 0071630 6330 5347 115 416 40,00

MČ Praha 10 1062
Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 

1980/31, příspěvková organizace

V Rybníčkách 1980/31, 100 00 Praha 

10 - Strašnice

Umělá inteligence pro učitele ZŠ V 

Rybníčkách
0071630 6330 5347 115 416 45,00

MČ Praha 11 1065
Základní škola s rozšířenou výukou 

jazyků, Praha 4, K Milíčovu 674

K Milíčovu 674/2, 149 00 Praha 4 - 

Háje

Vzdělávání pedagogů ZŠ s RvJ K 

Milíčovu - Umělá inteligence ve výuce
0071630 6330 5347 115 416 60,00



MČ Praha 11 1066
Základní škola, Praha 4, Květnového 

vítězství 1554

Květnového vítězství 1554/54, 149 00 

Praha 4 - Chodov
Rozvoj metod formativního hodnocení 0071630 6330 5347 115 416 15,00

MČ Praha 11 1067
Základní škola, Praha 4, Květnového 

vítězství 1554

Květnového vítězství 1554/54, 149 00 

Praha 4 - Chodov

Rozvoj metod kritického myšlení a 

čtenářské gramotnosti
0071630 6330 5347 115 416 40,00

MČ Praha 11 1068 Základní škola, Praha 4, Mikulova 1594
Mikulova 1594/4, 149 00 Praha 4 - 

Chodov
Duševní zdraví - práce s traumatem 0071630 6330 5347 115 416 6,00

MČ Praha 11 1069 Základní škola, Praha 4, Mikulova 1594
Mikulova 1594/4, 149 00 Praha 4 - 

Chodov
Třídní management 0071630 6330 5347 115 416 20,00

MČ Praha 12 1070
Základní škola a mateřská škola K 

Dolům v Praze 12

U Domu služeb 29/2, 143 00 Praha 4 - 

Modřany
Všichni jsme výjimeční 0071630 6330 5347 115 416 50,00

MČ Praha 13 1071
Fakultní základní škola Pedagogické 

fakulty UK, Praha 13, Trávníčkova 1744
Trávníčkova 1744/4, 155 00 Praha 5 - UMĚLÁ INTELIGENCE NA TRÁVĚ 0071630 6330 5347 115 416 70,00

MČ Praha 13 1072

Fakultní základní škola profesora 

Otokara Chlupa Pedagogické fakulty 

UK, Praha 13, Fingerova 2186

Fingerova 2186/17, 158 00 Praha 5 - 

Stodůlky
Chlupovka bádá a učí venku 0071630 6330 5347 115 416 55,00

MČ Praha 13 1073
Mateřská škola, Praha 13, Ovčí Hájek 

2177

Ovčí hájek 2177/8, 158 00 Praha 5 - 

Stodůlky
Ovčí Hájek - vzdělávání pedagogů 2024 0071630 6330 5347 115 416 55,00

MČ Praha 13 1074
Základní škola, Praha 13, Klausova 

2450

Klausova 2450/2, 155 00 Praha 5 - 

Stodůlky
Umělá inteligence v ZŠ Klausova 0071630 6330 5347 115 416 60,00

MČ Praha 14 1075
Mateřská škola Praha 9 - Černý Most, 

Paculova 1115, příspěvková organizace

Paculova 1115/12, 198 00 Praha 9 - 

Černý Most
Kreativní pedagog 0071630 6330 5347 115 416 40,00

MČ Praha 14 1076
Mateřská škola SLUNÍČKO Praha 9 - 

Černý Most, Gen. Janouška 1005

Generála Janouška 1005/4, 198 00 

Praha 9 - Černý Most
Kreativní pedagog 0071630 6330 5347 115 416 50,00

MČ Praha 14 1077
Mateřská škola, Praha 9 - Černý Most, 

Vybíralova 968

Vybíralova 968/4, 198 00 Praha 9 - 

Černý Most

Vytvoření kreativní prostředí pro 

kreativní práci pedagogů
0071630 6330 5347 115 416 60,00

MČ Praha 17 1078

Mateřská škola Laudova se speciálními 

třídami, Praha 6 - Řepy, Laudova 

3/1030

Laudova 1030/3, 163 00 Praha 6 - Řepy

Kurzy Prevence vzniku nezdravých 

pohybových návyků-vzdělávání 

pedagogů Zdravé štístko

0071630 6330 5347 115 416 60,00

MČ Praha 20 1079
Dům dětí a mládeže, Praha - Horní 

Počernice, Ratibořická 1899

Ratibořická 1899/30, 193 00 Praha 9 - 

Horní Počernice
DVPP v DDM Horní Počernice 2024 0071630 6330 5347 115 416 48,00

MČ Praha - 

Petrovice
1080

Mateřská škola Praha-Petrovice, 

příspěvková organizace

Jakobiho 329/2, 109 00 Praha 10 - 

Petrovice

DVPP 2024 v Mateřské škole Jakobiho, 

Praha 10
0071630 6330 5347 115 416 50,00

MČ Praha - 

Řeporyje
1081 Základní škola Praha 5 - Řeporyje

Od školy 596/5, 155 00 Praha 5 - 

Řeporyje
Efektivní vzdělávání a vedení kolektivů. 0071630 6330 5347 115 416 60,00

MČ Praha - 

Šeberov
1082 Základní škola, Praha4, V Ladech 6 V ladech 6, 149 00 Praha 4 - Šeberov

Inovace výuky tělesné výchovy na ZŠ 

se zaměřením na psychomotoriku a 

motivaci k pohybovým aktivitám 

(workshopy pro učitele)

0071630 6330 5347 115 416 50,00

MČ Praha - 

Štěrboholy
1083

Základní škola Štěrboholy, příspěvková 

organizace

U školy 285, 102 00 Praha 10 - 

Štěrboholy
ZŠ Štěrboholy ve 3D 0071630 6330 5347 115 416 55,00

MČ Praha 1 2010 Mateřská škola Hellichova
Hellichova 300/13, 118 00 Praha 1 - 

Malá Strana

Rozvoj dovedností dětí v MŠ 

Hellichova I
0071630 6330 5347 115 416 37,00

MČ Praha 1 2011 Mateřská škola Pštrossova
Pštrossova 204/11, 110 00 Praha 1 - 

Nové Město

Rozvoj dovedností dětí v MŠ 

Pštrossova
0071630 6330 5347 115 416 15,00



MČ Praha 1 2012
Základní škola Brána jazyků s 

rozšířenou výukou matematiky

Uhelný trh 425/4, 110 00 Praha 1 - 

Staré Město

Prahou po stopách totalitní minulosti 

se žáky
0071630 6330 5347 115 416 30,00

MČ Praha 3 2013
Mateřská škola Milíčův dům, Praha 3, 

Sauerova 2/1836

Sauerova 1836/2, 130 00 Praha 3 - 

Žižkov
Spolu a individuálně 0071630 6330 5347 115 416 35,00

MČ Praha 4 2014 Základní škola, Praha 4, Táborská 45
Táborská 421/45, 140 00 Praha 4 - 

Nusle

Podpora aktivního trávení přestávek a 

zlepšení well-beingu žáků
0071630 6330 5347 115 416 29,00

MČ Praha 5 2015

Fakultní základní škola s rozšířenou 

výukou jazyků při PedF UK,Praha 5 - 

Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková 

organizace

Drtinova 1861/1, 150 00 Praha 5 - 

Smíchov

Výuka první pomoci žáků i pedagogů 

školy
0071630 6330 5347 115 416 16,00

MČ Praha 6 2018
Základní škola a Mateřská škola 

Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26

Alžírská 680/26, 160 00 Praha 6 - 

Vokovice
English Maths Competition 0071630 6330 5347 115 416 14,00

MČ Praha 6 2019
Základní škola a Mateřská škola 

Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26

Alžírská 680/26, 160 00 Praha 6 - 

Vokovice
Šikula a Šikulka 0071630 6330 5347 115 416 18,00

MČ Praha 6 2022
Základní škola, Praha 6, Pod 

Marjánkou 2

Pod Marjánkou 1900/2, 169 00 Praha 6 

- Břevnov
Soutěž pražských hispanistů 0071630 6330 5347 115 416 20,00

MČ Praha 7 2023

Fakultní mateřská škola při 

Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, 

Praha 7, Na Výšinách 3

Na výšinách 1075/3, 170 00 Praha 7 - 

Bubeneč

Ten dělá to a ten zas tohle aneb 

řemeslné a pracovní aktivity v MŠ
0071630 6330 5347 115 416 20,00

MČ Praha 7 2025
Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, 

Ortenovo náměstí 34

Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 

Praha 7 - Holešovice

Rozvoj digitálních kompetencí žáků 

školy s akcentem na využití AI a 

podpora žáků školy při implementaci 

nových forem výuky - ZŠ TGM Praha 7, 

Ortenovo nám. 34

0071630 6330 5347 115 416 80,00

MČ Praha 8 2026
Základní škola a mateřská škola Na 

Slovance, Praha 8, Bedřichovská 1

Bedřichovská 1960/1, 182 00 Praha 8 - 

Libeň

Mobilní palnetárium, Dny pro záchranu 

života - zážitková pedagogika
0071630 6330 5347 115 416 80,00

MČ Praha 8 2027
Základní škola a mateřská škola Petra 

Strozziho, Praha 8, Za Invalidovnou 3

Za invalidovnou 579/3, 186 00 Praha 8 - 

Karlín
Tandemová výuka v ZŠ Petra Strozziho 0071630 6330 5347 115 416 50,00

MČ Praha 8 2028
Základní škola a mateřská škola 

Ústavní, Praha 8, Hlivická 1

Hlivická 400/1, 181 00 Praha 8 - 

Bohnice

Vzdělávání učitelů ZŠ Ústavní pro 

rozvoj inovativní výuky žáků
0071630 6330 5347 115 416 40,00

MČ Praha 8 2029
Základní škola a mateřská škola, Praha 

8, Dolákova 1

Dolákova 555/1, 181 00 Praha 8 - 

Bohnice

Dny pro záchranu života na ZŠ a MŠ 

Dolákova
0071630 6330 5347 115 416 35,00

MČ Praha 8 2030
Základní škola a mateřská škola, Praha 

8, U Školské zahrady 4

U školské zahrady 1030/4, 182 00 

Praha 8 - Kobylisy

Podpora učitelů při zavádění nových 

metod a forem výuky
0071630 6330 5347 115 416 10,00

MČ Praha 8 2031 Základní škola, Praha 8, Glowackého 6
Glowackého 555/6, 181 00 Praha 8 - 

Troja

Podpora nových forem a metod výuky 

pro děti, žáky a studenty
0071630 6330 5347 115 416 60,00

MČ Praha 8 2032 Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3
Žernosecká 1597/3, 182 00 Praha 8 - 

Kobylisy

Podpora rozvoje finanční gramotnosti 

žáků a pedagogických pracovníků školy
0071630 6330 5347 115 416 67,00

MČ Praha 10 2033

Základní škola Solidarita, Praha 10, 

Brigádníků 510/14, příspěvková 

organizace

Brigádníků 510/14, 100 00 Praha 10 - 

Strašnice

Rozvoj psychosociálních dovedností 

žáků 1. stupně
0071630 6330 5347 115 416 20,00



MČ Praha 10 2034

Základní škola Solidarita, Praha 10, 

Brigádníků 510/14, příspěvková 

organizace

Brigádníků 510/14, 100 00 Praha 10 - 

Strašnice

Rozvoj učitelských dovedností 

(směrem k podpoře well-beingu žáků)
0071630 6330 5347 115 416 35,00

MČ Praha 10 2035
Základní škola, Praha 10, Břečťanová 

2919/6, příspěvková organizace

Břečťanová 2919/6, 106 00 Praha 10 - 

Záběhlice
Po stopách totalitní minulosti s žáky 0071630 6330 5347 115 416 15,00

MČ Praha 11 2037
Mateřská škola, Praha 4, Mírového 

hnutí 1680

Mírového hnutí 1680, 149 00 Praha 4 - 

Chodov

Speciálně-pedagogická péče dětem, 

metodická podpora pedagogům, 

mediace v komunikaci s rodiči- 

navazující program.

0071630 6330 5347 115 416 28,00

MČ Praha 12 2038 Mateřská škola Hvězdička v Praze 12
Liškova 636/10, 142 00 Praha 4 - 

Kamýk
Malý vědec-podpora zájmu o vědu 0071630 6330 5347 115 416 18,00

MČ Praha 13 2042
Základní škola, Praha 13, Mohylová 

1963

Mohylová 1963/2, 155 00 Praha 5 - 

Stodůlky
Megabajtů se nebojíme! 0071630 6330 5347 115 416 30,00

MČ Praha 13 2043
Základní škola, Praha 13, Mohylová 

1963

Mohylová 1963/2, 155 00 Praha 5 - 

Stodůlky
NADANÉ DĚTI IV 0071630 6330 5347 115 416 30,00

MČ Praha - Dolní 

Chabry
2044

Základní škola Praha - Dolní Chabry, 

příspěvková organizace

Spořická 400/34, 184 00 Praha 8 - 

Dolní Chabry
Recitační soutěž „Come and Show“ 0071630 6330 5347 115 416 45,00

MČ Praha - 

Suchdol
2045 Mateřská škola Gagarinova

Gagarinova 1103/35, 165 00 Praha 6 - 

Suchdol

Hudebně – kreativní tematické 

workshopy pro žáky MŠ Gagarinova
0071630 6330 5347 115 416 35,00

MČ Praha - Újezd 2046
Základní škola Formanská, příspěvková 

organizace

Na Vojtěšce 188, 149 00 Praha 4 - 

Újezd u Průhonic

Implementace prožitkové pedagogiky a 

projektových prvků do výuky angličtiny
0071630 6330 5347 115 416 50,00

MČ Praha 6 3003
Fakultní mateřská škola se speciální 

péčí

Arabská 681/20, 160 00 Praha 6 - 

Vokovice

Podpora dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami formou 

metody Práce v hliněném poli® (PHP)

0071630 6330 5347 115 416 85,00

MČ Praha 6 3004
Fakultní mateřská škola se speciální 

péčí

Arabská 681/20, 160 00 Praha 6 - 

Vokovice

Podpora dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami metodou 

Instrumentálního obohacení (FIE).

0071630 6330 5347 115 416 75,00

MČ Praha 12 3005
Základní škola a mateřská škola K 

Dolům v Praze 12

U Domu služeb 29/2, 143 00 Praha 4 - 

Modřany
Všichni jsme výjimeční 0071630 6330 5347 115 416 60,00

MČ Praha 1 4033 Základní škola J. Gutha-Jarkovského
Truhlářská 1120/22, 110 00 Praha 1 - 

Nové Město

Aktivně a (nejen) anglicky proti 

stereotypům.
0071630 6330 5347 115 416 60,00

MČ Praha 5 4034

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci Praha 5,  příspěvková 

organizace

náměstí 14. října 802/11, 150 00 Praha 

5 - Smíchov

SeniorSmart: Vzdělávání a zdravý 

životní styl v KC Prádelna
0071630 6330 5347 115 416 65,00

MČ Praha 5 4035

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci Praha 5,  příspěvková 

organizace

náměstí 14. října 802/11, 150 00 Praha 

5 - Smíchov
VZDĚLÁVÁNÍ JAKO ZDROJ INSPIRACE 2. 0071630 6330 5347 115 416 65,00

MČ Praha 11 4036
Základní škola s rozšířenou výukou 

jazyků, Praha 4, K Milíčovu 674

K Milíčovu 674/2, 149 00 Praha 4 - 

Háje

Posílení mezigenerační koheze - ZŠ s 

RVJ K Milíčovu a Dům pro seniory
0071630 6330 5347 115 416 20,00

Celkem 3 270,00



Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace
Číslo 

akce
Účel / Název akce UZ ORJ

Úprava rozpočtu 

(v tis. Kč)

SML MHMP 96109 Granty, podpora vzdělávání 115 461 -5 000,00

III. Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí neinvestičních dotací MČ HMP (strana DAL)

Městská část Č. proj. Účel / Název akce ORG OdPa Pol UZ ORJ
Úprava rozpočtu (v 

tis. Kč)

MČ Praha 4 5001 Školní hřiště pro všechny 0071630 6330 5347 115 416 886,00

MČ Praha 6 5002 Otevírání hřišť veřejnosti 0071630 6330 5347 115 416 886,00

MČ Praha 8 5003 Otevřená hřiště na Osmičce 0071630 6330 5347 115 416 1370,00

MČ Praha 9 5004 Hurá, všichni na hřiště 0071630 6330 5347 115 416 295,00

MČ Praha 10 5005 Školní hřiště v ZŠ 0071630 6330 5347 115 416 175,00

MČ Praha 11 5006 Otevírání školních hřišť na Praze 11 0071630 6330 5347 115 416 196,00

MČ Praha 12 5007
Školní hřiště v Praze 12 otevřená pro 

děti a veřejnost
0071630 6330 5347 115 416 143,00

MČ Praha 14 5008

Podpora otevírání školních hřišť 

základních škol MČ P14 veřejnosti v 

roce 2024

0071630 6330 5347 115 416 410,00

MČ Praha 15 5009

Otevření školních hřišť při základních 

školách zřizovaných MČ Praha 15 pro 

veřejnost na rok 2024

0071630 6330 5347 115 416 295,00

MČ Praha 21 5011 Hřiště Masarykovy základní školy 0071630 6330 5347 115 416 98,00

MČ Praha - Kunratice 5012

Otevírání hřišť provozovaných 

základními školami (dále jen „ZŠ“) 

zřizovanými městskými částmi (dále 

jen „MČ“) za účelem mimoškolních 

aktivit pro širokou veřejnost

0071630 6330 5347 115 416 98,00

MČ Praha - Lysolaje 5013 Zpřístupnění hřiště Lištička 0071630 6330 5347 115 416 50,00

MČ Praha - Zbraslav 5014
Multifunkční hřiště pro ZŠ i širokou 

veřejnost
0071630 6330 5347 115 416 98,00

Celkem 5 000,00

II. Úprava rozpočtu výdajů

Úprava rozpočtu běžných výdajů

Návrh

3299

OdPa

Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 507 ze dne 2. 4. 2024



Seznam žádostí navržených k nevyhovění

  

Č. proj. Žadatel Zřizovatel Adresa Název projektu
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od 

HMP v Kč

Návrh 

Komise 

RHMP v Kč

Schváleno 

RHMP v Kč

Důvod nevyhovění 

žádosti

2041

Fakultní základní škola profesora 

Otokara Chlupa Pedagogické 

fakulty UK, Praha 13, Fingerova 

2186

MČ Praha 13
Fingerova 2186/17, 158 00 

Praha 13

Participace jako nástroj k rozvoji 

klíčových kompetencí – od teorie 

k praxi

146 125 138 050 0 0

Nedostatečné 

naplnění 

hodnotících kritérií

Celkem 146 125 138 050 0 0

  

  

  

  

Č. proj. Žadatel Zřizovatel Adresa Název projektu
Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

částka od 

HMP v Kč

Návrh 

Komise 

RHMP v Kč

Schváleno 

RHMP v Kč

Důvod nevyhovění 

žádosti

1033
Výzkumný ústav živočišné 

výroby, v. v. i.
Jiný subjekt

Přátelství 815/109, 104 00 

Praha 22
ŠKOLA NA FARMĚ 2024 150 940 143 300 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod G, 

odst. 1

1034 Waldorfská aktivita, z.s. Jiný subjekt
Sestupná 97/22, 162 00 

Praha

Vzdělávání pedagogů 

waldorfských tříd ZŠ Dědina
140 000 133 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod G, 

odst. 5

1041

Fakultní základní škola s 

rozšířenou výukou jazyků při 

PedF UK,Praha 5 - Smíchov, 

Drtinova 1/1861, příspěvková 

organizace

MČ Praha 5
Drtinova 1861/1, 150 00 

Praha 5
Podporujeme nadání 80 000 58 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod D, 

odst. 2

1045 Waldorfská mateřská škola MČ Praha 6
Dusíkova 1946/3, 162 00 

Praha 6

Vzdělávání pedagogických 

pracovníků WMŠ
146 700 139 200 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod F, 

odst. 1

1063
Mateřská škola, Praha 4, 

Mírového hnutí 1680
MČ Praha 11

Mírového hnutí 1680, 149 

00 Praha 11

Rozvoj jazykové vybavenosti 

managementu MŠ Mírového 

hnutí

57 000 54 150 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod D, 

odst. 1

1064
Mateřská škola, Praha 4, 

Mírového hnutí 1680
MČ Praha 11

Mírového hnutí 1680, 149 

00 Praha 11
Zábavná čeština. 50 000 47 500 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod D, 

odst. 1

2003
Gymnázium Praha 4, Na Vítězné 

pláni 1160
hl.m.Praha

Na Vítězné pláni 1160/1, 

140 00 Praha 4
Na pláni současnosti 2024 182 000 151 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod E, 

odst. 1, Opatření č. 

2, bod a).

2004
Gymnázium Praha 4, Na Vítězné 

pláni 1160
hl.m.Praha

Na Vítězné pláni 1160/1, 

140 00 Praha 4

Studentská odborná konference 

2024
45 500 34 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod E, 

odst. 1, Opatření č. 

2, bod a).

2005
Gymnázium, Praha 5, Nad 

Kavalírkou 1
hl.m.Praha

Nad Kavalírkou 100/1, 150 

00 Praha 5

Divadlo a umění jako podpora 

wellbeingu žáků
102 000 96 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod E, 

odst. 1, Opatření č. 

2, bod a).

2006 Člověk v tísni, o.p.s. Jiný subjekt
Šafaříkova 635/24, 120 00 

Praha 2

Jeden svět na školách ve výuce 

jazyků – podpora audiovizuálních 

forem výuky jazyků na pražských 

školách

199 046 148 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod E, 

odst. 1, Opatření č. 

2, bod b).

1. Nedoporučené

2. Vyřazené

Příloha č. 6 k usnesení Rady HMP č. 507 ze dne 2. 4. 2024



  

2007 Dům tanečního umění Praha, z. s. Jiný subjekt
Údolní 212/1, 147 00 Praha 

4

Provoz rehabilitačního oddělení v 

Domě tanečního umění (dále jen 

„DTU“) v 2024: preventivní, 

diagnostická, léčebná a 

edukativní koncepce „4RE“ 

(rehabilitace, regenerace, 

rekondice, relaxace) 

specializovaná pro tanečníky a 

studenty tanečních konzervatoří

2 764 786 146 250 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod E, 

odst. 1, Opatření č. 

2, bod b).

2008 KAMPUS HYBERNSKÁ, z. ú. Jiný subjekt
Hybernská 998/4, 110 00 

Praha 1

Nové metody vzdělávání v 

Kampusu Hybernská
153 500 133 100 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod E, 

odst. 1, Opatření č. 

2, bod b).

2009 Město přátelské k dětem, z. s. Jiný subjekt
Ve struhách 1017/4, 160 00 

Praha 6

Workshopy pro ZŠ: Moje čtvrť a 

změna klimatu: Zelená - Modrá - 

Šedá

156 600 126 400 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod E, 

odst. 1, Opatření č. 

2, bod b).

2016

Mateřská škola se speciálními 

třídami DUHA Praha 5 - Košíře, 

Trojdílná 1117, příspěvková 

organizace

MČ Praha 5
Trojdílná 1117/18, 150 00 

Praha 5
„VYMYSLI TO...“ 21 000 18 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod D, 

odst. 2.

2017 Waldorfská mateřská škola MČ Praha 6
Dusíkova 1946/3, 162 00 

Praha 6
Eurytmie na WMŠ 143 750 136 500 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod F, 

odst. 1

2020
Základní škola a Mateřská škola, 

Praha 6, náměstí Svobody 2
MČ Praha 6

náměstí Svobody 930/2, 160 

00 Praha 6
Cizí jazyky hravě 2024 39 000 29 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod F, 

odst. 1, Zaslali 

vyjádření

2021
Základní škola a Mateřská škola, 

Praha 6, náměstí Svobody 2
MČ Praha 6

náměstí Svobody 930/2, 160 

00 Praha 6

Zvýšení a zkvalitnění úrovně 

čtenářské gramotnosti žáků ZŠ
27 020 25 020 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod F, 

odst. 1

2024

Fakultní mateřská škola při 

Pedagogické fakultě Univerzity 

Karlovy, Praha 7, Na Výšinách 3

MČ Praha 7
Na výšinách 1075/3, 170 00 

Praha 7

Wellbeing - fyzická i duševní 

pohoda v mateřské škole
43 000 40 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod D, 

odst. 2

2036

Základní škola, Praha 10, 

Břečťanová 2919/6, příspěvková 

organizace

MČ Praha 10
Břečťanová 2919/6, 106 00 

Praha 10

Podpora rozvoje finanční 

gramotnosti a kritického myšlení 

žáků ZŠ

96 000 73 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod D, 

odst. 1

2039

Fakultní základní škola 

Pedagogické fakulty UK, Praha 

13, Trávníčkova 1744

MČ Praha 13
Trávníčkova 1744/4, 155 00 

Praha 13
Mladý programátor 2024 51 000 42 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod D, 

odst. 1

2040

Fakultní základní škola 

Pedagogické fakulty UK, Praha 

13, Trávníčkova 1744

MČ Praha 13
Trávníčkova 1744/4, 155 00 

Praha 13
Roboti, hýbejte se 146 500 130 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod D, 

odst. 1

4026 Silver gaming z.s. Jiný subjekt
Vojanova 767, 272 01 

Kladno
Digitální hrou ke vzdělání 157 000 149 150 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod E, 

odst. 2.

4037 Městská část Praha-Klánovice
MČ Praha - 

Klánovice

U Besedy 300/8, 190 14 

Praha-Klánovice
Vzdělávání klánovických seniorů 100 000 85 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE, bod E. MČ 

HMP se mohou 

hlásit do Opatření č. 

5.

5010 Městská část Praha 18 MČ Praha 18
Bechyňská 639, 199 00 

Praha 18

Úprava povrchu 

beachvolebalového hřiště v areál 

ZŠ Tupolevova

266 100 100 000 0 0

NESPLŇUJE 

PODMÍNKY PRO 

POSKYTNUTÍ 

DOTACE (bod J, 

odst. 5).

Celkem 5 318 442 2 237 570 0 0



 

 

 

1 

 

Příloha č. 7 k usnesení Rady HMP č. 507 ze dne 2. 4. 2024 

 

Stejnopis č. 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace  

č. DOT/61/05/……/2024 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:  

 

 

       

1.  Hlavní město Praha  

se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha l 

 zastoupené:  Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru SML MHMP 

IČO: 00 06 45 81 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

DIČ: CZ00064581 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

      a 

 

2.  název právnické osoby/jméno a příjmení fyzické osoby: xxxxxxx 

 jméno a příjmení, funkce zástupce právnické osoby: xxxxx 

datum narození fyzické osoby: xxxxx 

sídlo/ (adresa bydliště): xxxxxxx 

IČO: xxxx/č. registrace:  

bankovní spojení: xxxxxxx 

číslo bankovního účtu: xxxxxxx 

(dále jen „příjemce“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace příjemci, tj. účelově vázaných finančních 

prostředků příjemci z rozpočtu poskytovatele ve výši xxx,- Kč (slovy xxxxxx korun českých), 

dále jen „dotace“ na realizaci projektu uvedeného v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy (dále jen „účel“). Projekt je součástí „Programu celoměstské podpory 

vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2024“ schválený usnesením Rady 

hlavního města Prahy č. 1680 ze dne 14.8.2023 v souladu s ustanovením § 10c zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „Program“). 

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy 

schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. … ze dne …2023. 



 

 

 

2 

 

3. Projekt uvedený v odst. 1 kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 

Smlouvy o fungování Evropské unie, uvedená částka není poskytována v režimu de minimis 

podle nařízení Komise č. 1407/2013/EU ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, s čímž příjemce souhlasí. 

V případě poskytnutí finančních prostředků v režimu de minimis bude dotace poskytovatelem 

zaznamenána v registru de minimis podle § 3a odst. 4 zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě 

některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. II 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy  

do 30 kalendářních dnů po nabytí její účinnosti.  

2. Informační povinnost dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 

27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES („GDPR“) účinného od 25. května 2018 

je ze strany poskytovatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu 

www.praha.eu. 

 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti příjemce 

 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se: 

1. využít ji pouze k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy, v souladu s Programem, hospodárně 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;  

2. umožnit zástupcům poskytovatele ověření použití poskytnuté dotace k účelu uvedenému  

v čl. I této smlouvy a předložit na požádání veškeré podklady, které to potvrzují; 

3. vykazovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a použít ji k úhradě výdajů vzniklých od 1.1.2024 

do 31.12.2024 a uhrazených od 1.1.2024 do 31.1.2025, přičemž stanoveného účelu, který je 

uveden v Čl. I odst. 1 a příloze č. 1 této smlouvy, musí příjemce dosáhnout v termínu od 

1.1.2024 do 31.12.2024; 

4. předložit poskytovateli řádné vyúčtování dotace formou finančního vypořádání projektu na 

k tomu určeném formuláři (ke stažení na webových stránkách hlavního města Prahy), a to 

nejpozději do 31.1.2025; 

5. vrátit poskytovateli nejpozději do 31.1.2025  na číslo účtu hlavního města Prahy 

5157998/6000 var. s. 04612024 spec. s. IČO nevyčerpanou část dotace v případě nerealizace 

nebo předčasného ukončení projektu, dále v případě, že údaje, na jejichž základě byla dotace 

poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé; 

6. bez zbytečných odkladů, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti, 

oznámit poskytovateli písemně změnu adresy sídla a dalších údajů uvedených ve smlouvě 

anebo ve veřejném rejstříku ve vztahu k příjemci, dojde-li k nim v době účinnosti této 

smlouvy až do okamžiku řádného vyúčtování dotace; 

7. postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména pak ustanovených v § 4 odst. 2 zákona o veřejných 

zakázkách; 

8. při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat hlavní 

město Prahu a jeho logo jakožto poskytovatele dotace na všech propagačních a informačních 

materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat poskytovatele při 

http://www.praha.eu/


 

 

 

3 

 

realizaci účelu, v médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že příjemce provozuje 

webové stránky a uvádí zde informace o účelu, zveřejněním oficiálního loga poskytovatele na 

vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je realizován s finanční 

podporou hlavního města Prahy.“ Ke splnění této povinnosti uděluje poskytovatel příjemci 

souhlas s užíváním loga hlavního města Prahy. Použití loga se řídí podle „Manuálu 

jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP“ dostupného 

na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a 

kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje Odbor médií a 

marketingu MHMP na adrese logo@praha.eu. Propagaci poskytovatele je příjemce povinen 

doložit v rámci Finančního vypořádání dotace. Poskytovatel si vyhrazuje právo využít 

případné informace a výstupy realizovaného účelu včetně digitální a tištěné prezentace ke své 

prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo 

poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost; 

9. je-li příjemce právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy dojde k její přeměně nebo 

zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů:  

a) v případě přeměny je povinen poskytovatele písemně informovat o chystané přeměně 

právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci a 

na vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující se k chystané 

přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku příjemce nebo by 

příjemce nebyl oprávněn realizovat projekty ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy, pak je 

příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího k takové přeměně 

právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli. 

b) v případě likvidace informovat poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho 

zrušení s likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a 

v takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy a 

vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli. 

 

 

Čl. IV 

Kontrola a sankční ustanovení 

 

1. Pokud příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo 

předpisem Evropské unie a neoprávněně použije či zadrží dotaci, je povinen provést odvod za 

porušení rozpočtové kázně, případně jeho část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu 

poskytovatele podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je povinen zaplatit penále. 

2. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše 

nižších odvodů je stanovena takto:  

a) za nedodržení povinnosti publicity dle čl. III. odst. 8. smlouvy odvod ve výši 10 % 

z celkové výše dotace; 

b) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše dotace. 

3. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol své IČO (identifikační číslo) 

v případě, že se jedná o právnickou osobu nebo r. č. (rodné číslo) v případě, že se jedná o 

fyzickou osobu. 

4. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů je poskytovatel 

oprávněn provádět průběžnou a následnou kontrolu využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 

této smlouvy, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo 

dosaženo. Ke kontrole je příjemce povinen umožnit ověření využití dotace k účelu podle čl. I 

odst. 1 této smlouvy a předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související s čerpáním 



 

 

 

4 

 

dotace a poskytnout veškerou potřebnou součinnost, a to po dobu realizace účelu a dále i po 

dobu dosažení účelu. 
 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce prohlašuje, že je seznámen s Programem a zavazuje se ho dodržovat a řídit se jeho 

jednotlivými ustanoveními v případě, že se na něj vztahují. 

2. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 

správním řádem.  

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a číslovaného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny 

ukončit smlouvu na základě dohody smluvních stran. 

4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou  

14 dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena příjemci, a to v souladu s ust. § 166 

odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď prokazatelným způsobem doručit, má se za to, 

že je doručena 10. kalendářní den od jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají práva a 

povinnosti smluvních stran, výpověď se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 

porušením smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech autorizovaných stejnopisech, poskytovatel obdrží dva 

stejnopisy a příjemce jeden.  

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 

smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. §504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její 

obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 

nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je 

projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti 

právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se 

dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže 

stvrzují svými podpisy.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – seznam projektů.  

10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

v případě dotace do výše 50 tis. Kč, v případě dotace nad 50 tis. Kč nabývá smlouva platnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

11. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.  

 

V Praze dne:   

 

 

 

….…………………….                                                           ….…………………….  

 

poskytovatel                                příjemce 

 



 

 

 

5 

 

Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace č. DOT/../../……/2024 

 
Celková výše poskytované dotace: xxx,- Kč, (xxxxxxxx  korun českých), účelově vázáno dle 

projektu evidovaného na odboru SML MHMP jako součást Programu. 

 

 

 
Opatření 

č. 

Číslo 

projektu 

Částka  

celkem 
Účel dotace 

Termín  

vyúčtování 

     

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  
  
Materiál je předkládán na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1680 ze dne 14. 8. 2023, v němž se ukládá 
radnímu pro oblast školství předložit návrh na poskytnutí dotací hl. m. Prahy v  rámci Programu 
celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2024 (dále jen „Program“). 
 
Návrh na poskytnutí dotací je předkládán v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů. 
  
Odbor školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen „odbor SML MHMP“) zveřejnil dne 24. 8. 2023 na základě 
usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1680 ze dne 14. 8. 2023 znění Programu pro oblast vzdělávání na rok 2024.  
 
Jedná se o následující Opatření, kdy Opatření č. 5 je určeno pouze pro MČ HMP: 
 
Opatření č. 1: Opatření na podporu rozvoje vzdělanosti managementu a pedagogických pracovníků škol  

a školských zařízení na území hlavního města Prahy a podpora vzdělávání českého jazyka 
 
Opatření č. 2:  Opatření na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a školských zařízení, které 

poskytují vzdělávání na území hlavního města Prahy s výjimkou škol vysokých  
 
Opatření č. 3: Opatření na podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami na území hlavního města Prahy  
 
Opatření č. 4: Opatření na podporu vzdělávání seniorů na území hlavního města Prahy 
 
Opatření č. 5: Otevírání hřišť provozovaných základními školami zřizovanými městskými částmi za účelem 

mimoškolních aktivit pro širokou veřejnost 
 
 
Vyhlášení Programu bylo zveřejněno na úřední desce MHMP, na portálu školství a všechny městské části 
byly obeslány s informacemi o vyhlášení Programu.   
 
Termín uzávěrky pro všechna opatření byl stanoven na 13. říjen 2023. Celkem bylo přijato 215 projektů s 
žádostmi o dotaci v celkové požadované výši 26.454.705 Kč. 
 
Všechny předložené projekty byly posuzovány dle podmínek vyhlášeného Programu především z hlediska 
formální správnosti zpracování požadavku, jeho dostatečného zdůvodnění, obsahového zaměření, míry 
účelnosti, vhodnosti stanoveného cíle a přínosu pro rozvoj vzdělávání na území hl. m. Prahy.  

Odbor SML MHMP, oddělení regionálního školství, provedlo kontrolu projektů, zda splnily podmínky 
stanovené Programem. Projekty navržené orgánům hl. m. Prahy ke schválení byly zároveň posouzeny, zda 
poskytnutím dotace nenaplní znaky veřejné podpory. Dále se posuzovala přiměřenost výše požadovaného 
finančního příspěvku z rozpočtu hl. m. Prahy.  

Komise Rady hl. m. Prahy pro školství (dále jen „Komise“) posoudila všechny projekty a svými usneseními 
doporučuje odboru SML MHMP předložit ke schválení návrhy podpory pro žadatele v jednotlivých 
Opatřeních v celkové výši 13.650 tis. Kč. Zápis z jednání Komise je přílohou důvodové zprávy. 
 
 
 
 
 
 



 2 

Přehled návrhu Komise v jednotlivých Opatřeních:  
 

Opatření č. Název opatření Navržená částka v Kč 

1 

Opatření na podporu rozvoje vzdělanosti managementu a 
pedagogických pracovníků škol a školských zařízení na území 
HMP a podpora vzdělávání českého jazyka 
 

4.592.000 

2 

Opatření na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a 
školských zařízení, které poskytují vzdělávání na území HMP 
s výjimkou škol vysokých 
 

1.587.000    

3 
Opatření na podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami na území 
HMP 

 
350.000 

         

4 
Opatření na podporu vzdělávání seniorů na území hlavního 
města Prahy  

2.121.000 

5 
Otevírání hřišť provozovaných základními školami 
zřizovanými MČ HMP za účelem mimoškolních aktivit pro 
širokou veřejnost 

5.000.000 

Celkem  13.650.000 

  
 
Pravidla vyhlášeného Programu jsou uveřejněná na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/vzdelavani/program_cel
omestske_podpory_vzdelavani_2024.html 
 
V příloze č. 1 usnesení Rady hl. m. Prahy je uvedeno zvýšení neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou 
organizaci zřízenou hl. m. Prahou. Žadatelé, kteří mají celkovou výši poskytnuté dotace v částce nižší než  
1 mil. Kč, jsou uvedeni v příloze č. 3 usnesení Rady hl. m. Prahy. Schválení Zastupitelstvem hl. m. Prahy 
podléhají dle přílohy č. 4 usnesení Rady hl. m. Prahy finanční prostředky pro školy a příspěvkové organizace 
zřizované městskými částmi hl. m. Prahy a podle přílohy č. 5 neinvestiční dotace pro městské části hl. m. 
Prahy. 

V příloze č. 6 usnesení Rady hl. m. Prahy jsou uvedeny projekty navržené k nevyhovění z důvodu nesplnění 
podmínek vypsaného Programu.     

V souladu s ustanovením § 10a odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, sdělí poskytovatel – odbor SML MHMP bez zbytečného odkladu 
žadatelům, že jejich žádostem nebylo vyhověno a důvod tohoto nevyhovění.    

Projekty předložené ke schválení nesplňují kumulativně všechny čtyři znaky veřejné podpory dle  
čl. 107 Smlouvy o fungování EU. Dále nebyl žádný z žadatelů v posledních 3 letech podpořen ve výše 
uvedeném smyslu částkou vyšší než 200 000 EUR.  
 
Program je ze strany hl. m. Prahy zabezpečen formou navýšení účelově vázaných finančních prostředků pro 
organizace zřízené hl. m. Prahou a městskými částmi a formou dotace pro ostatní právnické nebo fyzické 
osoby. Program je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hl. m. Prahy 
pro roky 2020 - 2024, ve kterém jsou stanoveny priority školství. 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/vzdelavani/program_celomestske_podpory_vzdelavani_2024.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/vzdelavani/program_celomestske_podpory_vzdelavani_2024.html


 3 

Důvodová zpráva je totožná s důvodovou zprávou pro Zastupitelstvo HMP. 
 
 
Přílohy č. 4 a 5 usnesení Rady HMP jsou identické s přílohami č. 1 - 2 návrhu usnesení Zastupitelstva 
HMP, proto v tomto tisku nejsou přílohy k návrhu usnesení Zastupitelstva HMP. 
Příloha č. 7 – znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace, 
schvaluje RHMP. 

 
 
 
Přílohy k důvodové zprávě: 

č. 1 - Pravidla dotačního řízení pro „Program celoměstské podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2024“ 
č. 2 - Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro školství 
č. 3 – Návrh usnesení Zastupitelstva HMP 


	Usnesení č.507
	Příloha č.1 k usnesení Rady HM
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.6 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.7 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



